
2013年度　卒業生満足度評価アンケート集計結果（全体） 徳島文理大学

Ⅰ.記入者について
男性 女性 無効 1，2年 3，4年 5，6年 7，8年 9年以上 無効

376 572 0 164 651 120 10 0 3

39.7% 60.3% 0.0% 17.3% 68.7% 12.7% 1.1% 0.0% 0.3%

就職 進学 未定 無効 1.0未満 1点台 2点台 3点台 4.0以上 無効

736 50 157 5 14 94 354 219 30 237

77.6% 5.3% 16.6% 0.5% 1.5% 9.9% 37.3% 23.1% 3.2% 25.0%

全体

平均点 5 4 3 2 1

349 471 95 16 16

36.9% 49.7% 10.0% 1.7% 1.7%

273 510 132 23 10

28.8% 53.8% 13.9% 2.4% 1.1%

387 386 120 34 18

41.0% 40.8% 12.7% 3.6% 1.9%

415 410 91 19 11

43.9% 43.3% 9.6% 2.0% 1.2%

295 408 180 42 17

31.3% 43.3% 19.1% 4.5% 1.8%

134 217 352 150 88

14.2% 23.1% 37.4% 15.9% 9.4%

全体

平均点 5 4 3 2 1

346 370 177 29 24

36.6% 39.1% 18.7% 3.1% 2.5%

356 368 159 35 29

37.6% 38.9% 16.8% 3.7% 3.1%

349 313 196 59 31

36.8% 33.0% 20.7% 6.2% 3.3%

344 368 175 39 16

36.5% 39.1% 18.6% 4.1% 1.7%

354 403 144 29 13

37.5% 42.7% 15.3% 3.1% 1.4%

429 339 119 37 22

45.3% 35.8% 12.6% 3.9% 2.3%

全体

平均点 5 4 3 2 1

461 363 95 18 9

48.7% 38.4% 10.0% 1.9% 1.0%

259 223 340 55 68

27.4% 23.6% 36.0% 5.8% 7.2%

490 330 91 17 18

51.8% 34.9% 9.6% 1.8% 1.9%

657 218 58 4 8

69.5% 23.1% 6.1% 0.4% 0.8%

全体

平均点 5 4 3 2 1

512 330 69 11 10

54.9% 35.4% 7.4% 1.2% 1.1%

1

授業や実習内容はわかりやすかったですか 4.07

1 授業科目は充実していましたか 4.18 947

948 02

1 キャンパスは清潔でしたか

3.58

4.32

Ⅳ.キャンパスライフについて

設問文
無効
回答

No.
有効
回答

上段：回答数/下段：回答率（％）

無効
回答

設問文
上段：回答数/下段：回答率（％）

No.

対象者数
回答者数

Ⅱ.授業・教育課程について（全体として）

性別

有効
回答

現所属学科
の在籍年数

GPA
卒業後
の進路

948
1,023

宿題やレポート提出が多いと感じていましたか

942

6 食堂や売店・コンビニは利用しやすかったですか

1 履修登録の支援は役に立ちましたか

就職や進路についての相談・支援は役に立ちましたか2

4 ポータルサイトや学内のPCは利用しやすかったですか

授業や実験・実習に必要な設備は整っていましたか

3 図書館は利用しやすかったですか

5

4.04

3.98

3.17

4.18

4.12

4.04

2946

上段：回答数/下段：回答率（％）
設問文No.

4.15

4

Ⅲ.大学の施設および支援体制について

3
専門的な知識や技能（免許・資格を含む）を
修得できましたか

3

946 2

945

無効
回答

7941

6

有効
回答

教育に対する教員の熱意は感じられましたか 4.27

5

6

授業以外の指導（学外実習、見学、補習など）は
充実していましたか

0

1947

4.60 945

2

2

946

946

2

3945

948

6

943 5

3.94

4.05 942

上段：回答数/下段：回答率（％） 無効
回答

頼りになる教員に出会えましたか

2

9464.33

3

1 総合的にみて、本学での学生生活はよかったですか

3

4.42

No. 設問文
有効
回答

よき友と出会えましたか4

Ⅴ.総合評価

932 16

クラブやサークル活動は参加しやすかったですか

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

Ⅱ-1 Ⅱ-2 Ⅱ-3 Ⅱ-4 Ⅱ-5 Ⅱ-6 Ⅲ-1 Ⅲ-2 Ⅲ-3 Ⅲ-4 Ⅲ-5 Ⅲ-6 Ⅳ-1 Ⅳ-2 Ⅳ-3 Ⅳ-4 Ⅴ-1

全体平均 全体平均



2013年度　卒業生満足度評価アンケート集計結果（学部全体） 徳島文理大学

Ⅰ.記入者について
男性 女性 無効 1，2年 3，4年 5，6年 7，8年 9年以上 無効

365 445 0 29 649 120 10 0 2

45.1% 54.9% 0.0% 3.6% 80.1% 14.8% 1.2% 0.0% 0.2%

就職 進学 未定 無効 1.0未満 1点台 2点台 3点台 4.0以上 無効

621 37 147 5 14 76 305 187 29 199

76.7% 4.6% 18.1% 0.6% 1.7% 9.4% 37.7% 23.1% 3.6% 24.6%

学部全体

平均点 5 4 3 2 1

274 416 90 14 16

33.8% 51.4% 11.1% 1.7% 2.0%

216 437 125 22 10

26.7% 54.0% 15.4% 2.7% 1.2%

323 330 109 30 16

40.0% 40.8% 13.5% 3.7% 2.0%

335 360 83 19 11

41.5% 44.6% 10.3% 2.4% 1.4%

240 351 158 41 16

29.8% 43.5% 19.6% 5.1% 2.0%

122 187 308 119 68

15.2% 23.3% 38.3% 14.8% 8.5%

学部全体

平均点 5 4 3 2 1

280 323 154 28 23

34.7% 40.0% 19.1% 3.5% 2.8%

290 313 148 31 27

35.8% 38.7% 18.3% 3.8% 3.3%

298 274 159 52 27

36.8% 33.8% 19.6% 6.4% 3.3%

280 314 159 37 15

34.8% 39.0% 19.8% 4.6% 1.9%

289 345 131 28 13

35.9% 42.8% 16.3% 3.5% 1.6%

343 297 112 36 21

42.4% 36.7% 13.8% 4.4% 2.6%

学部全体

平均点 5 4 3 2 1

372 321 90 16 9

46.0% 39.7% 11.1% 2.0% 1.1%

221 193 287 49 58

27.4% 23.9% 35.5% 6.1% 7.2%

398 298 82 14 16

49.3% 36.9% 10.1% 1.7% 2.0%

552 190 54 3 8

68.4% 23.5% 6.7% 0.4% 1.0%

学部全体

平均点 5 4 3 2 1

418 294 63 10 10

52.6% 37.0% 7.9% 1.3% 1.3%

0

授業や実習内容はわかりやすかったですか 4.02

1 授業科目は充実していましたか 4.13 810

810 02

1 キャンパスは清潔でしたか

3.58

4.28

Ⅳ.キャンパスライフについて

設問文
無効
回答

No.
有効
回答

上段：回答数/下段：回答率（％）

無効
回答

設問文
上段：回答数/下段：回答率（％）

No.

対象者数
回答者数

Ⅱ.授業・教育課程について（全体として）

性別

有効
回答

現所属学科
の在籍年数

GPA
卒業後
の進路

881
810

宿題やレポート提出が多いと感じていましたか

806

6 食堂や売店・コンビニは利用しやすかったですか

1 履修登録の支援は役に立ちましたか

就職や進路についての相談・支援は役に立ちましたか2

4 ポータルサイトや学内のPCは利用しやすかったですか

授業や実験・実習に必要な設備は整っていましたか

3 図書館は利用しやすかったですか

5

4.00

3.94

3.22

4.12

4.08

4.00

2808

上段：回答数/下段：回答率（％）
設問文No.

4.13

4

Ⅲ.大学の施設および支援体制について

3
専門的な知識や技能（免許・資格を含む）を
修得できましたか

2

808 2

808

無効
回答

6804

4

有効
回答

教育に対する教員の熱意は感じられましたか 4.22

5

6

授業以外の指導（学外実習、見学、補習など）は
充実していましたか

0

1809

4.58 807

1

2

809

808

2

2808

810

5

806 4

3.94

4.00 805

上段：回答数/下段：回答率（％） 無効
回答

頼りになる教員に出会えましたか

2

8084.30

3

1 総合的にみて、本学での学生生活はよかったですか

3

4.38

No. 設問文
有効
回答

よき友と出会えましたか4

Ⅴ.総合評価

795 15

クラブやサークル活動は参加しやすかったですか

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

Ⅱ-1 Ⅱ-2 Ⅱ-3 Ⅱ-4 Ⅱ-5 Ⅱ-6 Ⅲ-1 Ⅲ-2 Ⅲ-3 Ⅲ-4 Ⅲ-5 Ⅲ-6 Ⅳ-1 Ⅳ-2 Ⅳ-3 Ⅳ-4 Ⅴ-1

学部全体と全体平均との設問ごとの比較 学部全体平均 全体平均



2013年度　卒業生満足度評価アンケート集計結果（短期大学部全体） 徳島文理大学

Ⅰ.記入者について
男性 女性 無効 1，2年 3，4年 5，6年 7，8年 9年以上 無効

11 127 0 135 2 0 0 0 1

8.0% 92.0% 0.0% 97.8% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7%

就職 進学 未定 無効 1.0未満 1点台 2点台 3点台 4.0以上 無効

115 13 10 0 0 18 49 32 1 38

83.3% 9.4% 7.2% 0.0% 0.0% 13.0% 35.5% 23.2% 0.7% 27.5%

短大全体

平均点 5 4 3 2 1

75 55 5 2 0

54.7% 40.1% 3.6% 1.5% 0.0%

57 73 7 1 0

41.3% 52.9% 5.1% 0.7% 0.0%

64 56 11 4 2

46.7% 40.9% 8.0% 2.9% 1.5%

80 50 8 0 0

58.0% 36.2% 5.8% 0.0% 0.0%

55 57 22 1 1

40.4% 41.9% 16.2% 0.7% 0.7%

12 30 44 31 20

8.8% 21.9% 32.1% 22.6% 14.6%

短大全体

平均点 5 4 3 2 1

66 47 23 1 1

47.8% 34.1% 16.7% 0.7% 0.7%

66 55 11 4 2

47.8% 39.9% 8.0% 2.9% 1.4%

51 39 37 7 4

37.0% 28.3% 26.8% 5.1% 2.9%

64 54 16 2 1

46.7% 39.4% 11.7% 1.5% 0.7%

65 58 13 1 0

47.4% 42.3% 9.5% 0.7% 0.0%

86 42 7 1 1

62.8% 30.7% 5.1% 0.7% 0.7%

短大全体

平均点 5 4 3 2 1

89 42 5 2 0

64.5% 30.4% 3.6% 1.4% 0.0%

38 30 53 6 10

27.7% 21.9% 38.7% 4.4% 7.3%

92 32 9 3 2

66.7% 23.2% 6.5% 2.2% 1.4%

105 28 4 1 0

76.1% 20.3% 2.9% 0.7% 0.0%

短大全体

平均点 5 4 3 2 1

94 36 6 1 0

68.6% 26.3% 4.4% 0.7% 0.0%

1

授業や実習内容はわかりやすかったですか 4.35

1 授業科目は充実していましたか 4.48 137

138 02

1 キャンパスは清潔でしたか

3.58

4.58

Ⅳ.キャンパスライフについて

設問文
無効
回答

No.
有効
回答

上段：回答数/下段：回答率（％）

無効
回答

設問文
上段：回答数/下段：回答率（％）

No.

対象者数
回答者数

Ⅱ.授業・教育課程について（全体として）

性別

有効
回答

現所属学科
の在籍年数

GPA
卒業後
の進路

142
138

宿題やレポート提出が多いと感じていましたか

136

6 食堂や売店・コンビニは利用しやすかったですか

1 履修登録の支援は役に立ちましたか

就職や進路についての相談・支援は役に立ちましたか2

4 ポータルサイトや学内のPCは利用しやすかったですか

授業や実験・実習に必要な設備は整っていましたか

3 図書館は利用しやすかったですか

5

4.28

4.21

2.88

4.54

4.36

4.30

0138

上段：回答数/下段：回答率（％）
設問文No.

4.28

4

Ⅲ.大学の施設および支援体制について

3
専門的な知識や技能（免許・資格を含む）を
修得できましたか

1

138 0

137

無効
回答

1137

2

有効
回答

教育に対する教員の熱意は感じられましたか 4.52

5

6

授業以外の指導（学外実習、見学、補習など）は
充実していましたか

0

0138

4.72 138

1

0

137

138

0

1137

138

1

137 1

3.91

4.30 137

上段：回答数/下段：回答率（％） 無効
回答

頼りになる教員に出会えましたか

2

1384.51

0

1 総合的にみて、本学での学生生活はよかったですか

3

4.63

No. 設問文
有効
回答

よき友と出会えましたか4

Ⅴ.総合評価

137 1

クラブやサークル活動は参加しやすかったですか

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

Ⅱ-1 Ⅱ-2 Ⅱ-3 Ⅱ-4 Ⅱ-5 Ⅱ-6 Ⅲ-1 Ⅲ-2 Ⅲ-3 Ⅲ-4 Ⅲ-5 Ⅲ-6 Ⅳ-1 Ⅳ-2 Ⅳ-3 Ⅳ-4 Ⅴ-1

短期大学部全体と全体平均との設問ごとの比較 短期大学部全体平均 全体平均


